
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ПРУДОВСКАЯ СШ») 
 

ПРИКАЗ  

25.10.2023г.                                                                                                      № 181/1 

с. Пруды 

 
Об организации работы 

по повышению 

функциональной 

грамотности 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 23.09.2023 №1599 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», во исполнение приказа МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» от 24.10.2023 №378 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности», в рамках 

реализации национального проекта «Образование», с целью повышения уровня 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Прудовская СШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ  «Прудовская  СШ»  на 

2023/2024 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить Вергун О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Прудовская СШ». 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вергун О.А.: 

3.1. изучить методические рекомендации по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности; 

3.2. оказывать методическую поддержку учителям (в течение года); 

3.3. обеспечить прохождение учителями дополнительной профессиональной 

подготовки и повышения  квалификации  по  вопросам  функциональной 

грамотности; 

3.4. обеспечить проведение информационно-просветительской  работы  с 

родителями, представителями средств массовой информации, общественностью 

по вопросам функциональной грамотности. 

4. Руководителям школьных методических объединений Погребняк Н.Ю., 

Полищук Ю.В.: 

4.1. обеспечить работу школьных методических  объединений  в  части 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся; 

4.2. внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 



образования». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. Директора С.А. Папков 



С приказом ознакомлены: 
 

№п/п ФИО Дата ознакомления Подпись 

1. Вергун О.А.   

2. Погребняк Н.Ю.   

3. Полищук Ю.В.   

 


